
広
報20 2024.4　NO.335

広報このはなは毎月1日発行です。【編集・発行】此花区役所まちづくり推進課（総合企画）㉛番窓口
〒554-8501 大阪市此花区春日出北1-8-4　☎6466-9975 I6462-0942
広報このはなが届かない場合は委託事業者へご連絡ください。
【委託事業者】読売中央販売（株）　☎6315-5751（10:00～18:00※土日祝を除く）　　n-roman@ycom.ne.jp

ホーム
ページ

X（旧
Twitter） LINE Instagram YouTube

大阪・関西万博
公式キャラクター
ミャクミャク
©Expo 2025

此花区SNSフォローお願いします！

新区長就任挨拶
　はじめまして、このたび此花区長に就任いたしまし
た、中島政人です。どうぞよろしくお願いいたします。
　私は大阪市で生まれ、以降、今日まで大阪市で過ごし
てまいりました。また大学卒業後は、街づくりに関心が
あり、関西の鉄道会社に就職し、人事部門に8年間、大
型ショッピングセンター経営等の商業部門に２６年間携
わってきました。この間、多くのさまざまな業種の方や
地域の方と出会い、多くのことを勉強させていただきま
した。
　そして令和2年4月から、西淀川区長に就任し、これ
まで得た知識、経験、人脈等をもとに選択されるまちを
目標に地域、団体、企業の皆さまと共創して取り組んで
参りました。
　そのため私の故郷は、生まれ育った地域のほか、

ショッピングセンター建設・運営等に携わった地域、西
淀川区であり、今後は此花区を加えさせていただきたい
と思っております。
　私は街づくりにおいて、「いつまでも変わらない良
さ」を維持するとともに、「時代の変化等への柔軟な対
応」が大切であり、街は常に進化を遂げなければならな
いと考えております。ぜひ、皆さまと存分に議論しなが
ら、スピード感をもって動きを
作っていきたいと思っており、皆
さまにお会いできることを楽しみ
にしております。
　どうぞよろしくお願い申しあげ
ます。

新此花区長  中島 政人

4ページで紹介した「ネモフィラ祭り2024入園券」を
ペア10組20名様にプレゼントいたします。

【応募締切】4/9（火） ※はがきの場合は当日消印有効
【問合】まちづくり推進課（総合企画）㉛番窓口　
　　　☎6466-9975
※当選の発表は発送を持ってかえさせていただきます。

【申込】掲載希望月前々月の10日まで随時受付
　　　（土・日・祝の場合は翌開庁日）
　　　※一次募集は終了しています。

〈インターネット〉下記二次元コードから必要事項をご
回答ください。      
〈郵便はがき〉①住所・氏名、②広報紙特集面（万博・お
でかけマップ）の感想を記入し、『〒554-8501 大阪市此
花区春日出北1-8-4 此花区役所 まちづくり推進課（総合
企画）』宛てに、送付してください。

応
募
方
法

ペア

10組
20名様

此花区民限定

プレゼントのお知らせ

「広報このはな」の
広告を募集しています   1/2枠（64mm×85mm）

1枠（64mm×180mm）

2枠（128mm×180mm）

15,000円

30,000円

60,000円

20,000円

40,000円

80,000円

 広告掲載枠  中面 最終面（24面）

区内全戸配布 楽しい誌面 地域貢献
36,100部 特集たっぷり 此花区の財源支援

1 2 3ここが魅力

※３枠・４枠の取り扱いもあります。料金

詳しくは
HPにて


